
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102900172

172

Nº 209, terça-feira, 29 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 249/2019

PROCESSO: 127/2019; LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 029/2019.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA MT.
FORNECEDOR REGISTRADO: ALFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preço visa registrar os preços para a Futura e
Eventual aquisição de uma Retroescavadeira Sobre Rodas 4x4 Motor a Diesel Com Potência
Mínima de 88 Hp e Peso Operacional de no Mínimo 6674 Kg, conforme as especificações
constantes no Convênio SUDAM nº. 050822/2018.
COD ITEM: 35934
DESCRIÇÃO: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS 4X4 MOTOR A DIESEL COM POTENCIA
MINIMA DE 88 HP E PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 6674 KG. COM GARANTIA
MINIMA DE 2 ANOS, CARREGADEIRA DE NO MINIMO 1,00 M³, RETROESCAVADEIRA DE NO
MINIMO 0,26 M³, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4,37 METROS, GABINE COM
AR CONDICIONADO.
MARCA: RADON RD406 ADVANCED
VALOR: R$ 225.500,00 (Duzentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais). DATA:
24/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE CONTRATO N° 215/2019

CREDENCIAMENTO 003/2019 INEXIGIBILIDADE Nº 58/2019 PMBG/MT
Extrato de contrato conforme abaixo: Objeto: Fornecimento de passagens terrestre e frete
de malotes em linhas intermunicipais e interestaduais regulares, sem intermédio de
agência de viagem e turismo, Contratado: DENIS RAYNE DE ARAUJO CNPJ 27.720.173/0001-
30. Validade: A vigência do presente será do dia 25/10/2019 até 25/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2019

O Município de Campinápolis - MT, no uso de suas atribuições legais e com
fulcro na Lei Federal 10.520/02, torna publico alteração do Edital de Licitação de Pregão
Presencial SRP, referente a publicação no DOU do dia 07/10/2019, página 188, seção 03.
Alteração de Edital de Licitação - Processo de Licitação n° 2391/2019 Modalidade Pregão
Presencial SRP Nº 033/2019, quanto a nova data da abertura da sessão 08/11/2019 as
13:00 (Horário de Brasília-DF) e quanto a alteração do Termo de Referência. Retificação
completa pelo site: http://www.campinapolis.mt.gov.br. Informações Fone: (66) 3437-
1992.

Campinápolis - MT, 25 de outubro de 2019.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 80/2019

Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2019. Data: 29/04/2019. Vigência: 31/10/2019.
Contratado: João Paulo Oliveira Pinto Eireli-Epp. Objeto: I - prorrogação da vigência do
contrato por 180 (cento e oitenta) dias, ficando a vigência do contrato estendida até o dia
28 de Abril de 2020; II - prorrogação do prazo de execução da obra por 90 (noventa) dias,
ficando prorrogando o prazo de execução até o dia 25 de janeiro de 2019;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2019

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Pregoeira, Torna Público, Para
Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa Manupa Comércio De Equipamentos E
Ferramentas Eireli, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De Licitação Em Referência, Para O
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão 3/4-Carroceria Carga
Seca - 0 Km Ano/Modelo Vigente,Tração 4 X 2 ,Pbt Mínimo 6.800 Kg , Mínimo Marchas 05
À Frente E 01 À Ré Motor A Diesel Com 04 Cilindros Em Linha , Potência Mínima 150 Cv
,Freios A Ar Tambor Nas Rodas Dianteiras E Trazeiras Com Pistola Para Limpeza Da Cabine
Direção Hidráulica Pneus : 215/75 R 17,5 " ,Ar Condicionado,Sistema De Injeção Eletrônica
,Cabine Frontal Com Basculamento Na Cor Branca ,Tacógrafo Digital Homologado Pelo
Inmetro, ,Sistema Eletrico 12 Volts, Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Desenvolvimento Econômico E Rural Do Município De Cláudia/Mt. Cláudia/Mt, 25 De
Outubro De 2019. Altamir Kurten - Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
058/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
de consumo e permanente para serem utilizados na manutenção das atividades realizadas
no laboratório da secretaria municipal de saúde e saneamento básico de Colider/MT.
Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: FAST BIO COMERCIAL EIRELI EPP - ITENS: 02, 03, 06, 07, 11, 12, 14,
15, 16, 19, 21, 22, 24, 27 e 28 - VALOR: R$ 14.378,26; EMPRESA: OBJETIVA PRODUTOS E
SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA EPP - ITENS: 10, 20, 25, 26 e 29 - VALOR: R$ 1.000,05;
EMPRESA: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI EPP - ITENS: 04 e 17 - VALOR: R$ 3.390,00;
EMPRESA: SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP - ITEM: 05 - VALOR: R$
2.900,00; EMPRESA: W.N. DIAGNOSTICA EIRELI EPP - ITENS: 01, 08, 09, 13 e 23 - VA LO R :
R$ 7.078,54.

Colider/MT, 25 de outubro de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2019

PROCESSO 080/2019
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da

Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que A Tomada De Preço Nº 005/2019,
Realizado No Dia 18 De Outubro De 2019, Objeto: ''Contratação De Empresa
Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia, Para Reestruturação Do Viveiro Para
Produção De Mudas De Café No Município De Cotriguaçu, Com Recusros Do Convenio
Nº853519/2017/Mapa, Conforme Planilhas E Projeto Em Anexo". Obteve Os Seguintes
Resultados: A Empresa: Marcos Ferreira Dos Santos 87685922134 Cnpj:
33.545.874/0001-83, Foi Vencedora Da Licitação Do Item: 1. Com O Valor Global De R$

89.586,82 (Oitenta E Nove Mil, Quinhentos E Oitenta E Seis Reais E Oitenta E Dois
Centavos). Da Homologação: O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições
Que Lhe São Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 8.666/93
E Alterações Posteriores, A Vista Do Parecer Conclusivo Exarado Pela Presidente E Sua
Equipe De Apoio, resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A)
Processo Nrº: 080/2019, B) Licitação Nrº: 005/2019, C) Modalidade: Tomada De Preço,
D) Data Homologação: 25/10/2019, O Processo Administrativo Referente À Licitação
Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida
Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De
Cotriguaçu/Mt, 16 De Outubro De 2019.

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente Comissão de Licitação

EXTRATO DO CONTRATO N° 87/2019

Contrato Que Entre Si Celebram Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt E A Empresa
Marcos Ferreira Dos Santos 87685922134 Cnpj: 33.545.874/0001-83 Para: ''Contratação De
Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia, Para Reestruturação Do Viveiro
Para Produção De Mudas De Café No Município De Cotriguaçu, Com Recursos Do Convenio
Nº853519/2017/Mapa, Conforme Planilhas E Projeto Em Anexo" O Presente Contrato Tem
O Valor Global De R$ 89.586,82 (Oitenta E Nove Mil, Quinhentos E Oitenta E Seis Reais E
Oitenta E Dois Centavos).Válidos Por 12 (Dose) Meses, Que Integra O Presente Instrumento
E Que É De Pleno Conhecimento Das Partes. O Presente Contrato Vigorará A Partir 28 De
Outubro De 2019 Válido Por 12 (Dose) Meses Podendo Ser Prorrogado Até O Limite De
Valor Da Modalidade Da Qual O Contrato Foi Originado. O Presente Instrumento Contratual
Advém De Processo De Compra Nº 080/2019 Na Modalidade De Tomada De Preços Nº
005/2019, Cujas Regras E Condições Também Estão Insertas No Edital E Processo E Vincula-
Se Na Íntegra Às Disposições Legais Contidas Na Lei Federal Nº 8.666, De 21 De Junho De
1.993, E Suas Alterações Posteriores. Cotriguaçu, 25 de Outubro de 2019.-VALÉRIA DE
ALMEIDA-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 415/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 17/2018
Proc. Administrativo n° 102.997/2017. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Mun. Saúde, representada por seu Secretário, Srº Luiz Antônio Possas de
Carvalho. CONTRATADA: GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.482.408/0001-63, representada pelo Srº Carlos Victor
Petterle. OBJETO: Execução de Obras e Serviços de Engenharia nas Unidades Básicas de
Saúde: UBS CPA IV Porte III - LOTE 1, UBS Jardim Imperial II Porte III - LOTE 2, UBS Jardim
Passaredo Porte III - LOTE 3, UBS Jardim Umuarama II Porte III - LOTE 4, UBS Real Parque
Porte III - LOTE 5 e UBS Terezinha Ilza Pagot - LOTE 6. VIGÊNCIA: 11 (onze) meses. VALOR
DO CONTRATO: LOTE 01: R$ 1.063.800,54 (Um milhão, sessenta e três mil, oitocentos reais
e cinquenta e quatro centavos); LOTE 02: R$ 569.837,55 (Quinhentos e sessenta e nove
mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). LOTE 03: R$ 608.274,91
(Seiscentos e oito mil, duzentos e setenta e quatro reais e noventa e um centavos). LOTE
05: R$ 665.187,57 (Seiscentos e sessenta e cinco mil, cento e oitenta e sete reais e
cinquenta e sete centavos). LOTE 06: R$ 598.766,68 (Quinhentos e noventa e oito mil,
setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos). Realizado com fundamento
na Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e alterações posteriores, Lei Complem. nº. 123, de
14/12/2006 e Lei Complem. Mun. n.º 192, de 05/10/2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE CONTRATO N° 21/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de General Carneiro - MT. CONTRATADO:
CONSTRUTORA NETO & SANTOS LTDA. CNPJ: 07.360.460/0001-70 EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLISPORTIVA NA ALDEIA MERURE NO MUNICÍPIO DE GENERAL
CARNEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PLANO DE TRABALHO VALOR: R$ 596.711,67
(Quinhentos noventa e seis mil setecentos e onze reais e sessenta e sete centavos) DATA:
21/10/2019 VIGÊNCIA: 21/10/2020-MARCELO DE AQUINO-PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itanhangá-MT,
torna público o resultado da Licitação tipo TOMADA DE PREÇO N° 006/2019, para a
"Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para
recuperação de estradas vicinais padrão alimentadoras, no Projeto de Assentamento P.A.
Itanhangá, localizado no Município de Itanhangá - MT, conforme o Convênio 856566/2017
celebrado entre o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA e o
Município de Itanhangá - MT, tendo resultado DESERTO por não comparecer nenhuma
empresa licitante para o presente certame.

CAMILA BRUNA MORESCO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PR EÇO S
008/2019, ao MENOR VALOR GLOBAL, cuja publicação foi veiculada no Jornal Diário
Oficial da União, seção 3, edição nº 208, página 270, de 25 de outubro de 2019. Diante
disso, resolve: RETIFICAR a data da realização do Certame, no seguinte aspecto: ONDE
SE LÊ: "Contratação de empresa especializada para executar obra de pavimentação
asfáltica em TSD nas vias públicas do Município de Jaciara-MT", nos termos da Lei
Federal n.º 8666/93 e alterações posteriores, a realizar-se no dia 11 DE NOVEMBRO DE
2019 - 09:00h - MT.; LEIA-SE: "Contratação de empresa especializada para executar
obra de Restauração de pavimento com frisagem e tapa buracos, com aplicação de
Concreto Betuminoso Usinado Quente no Município de Jaciara-MT", a realizar-se no dia
13 DE NOVEMBRO DE 2019- 09:00 h - MT. Os interessados poderão obter o Edital
completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira
Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461
7925.

Jaciara, 25 de outubro de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 11 de novembro de
2019, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, tendo como Registro de preços para futura e Eventual Aquisição de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-29T05:12:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




